AMTSBLATT

FUR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 22.10.2021

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder iber die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern

Erscheint in der Regel wochentlich.

Nr. 52 Seite 254

Inhaltsverzeichnis:

Bundestagswahl 2021;
Bekanntmachung des endgliltigen Ergebnisses der Bundestagswahl am 26.09.2021 im Wahl-
kreis 225 Traunstein

103/21



http://www.traunstein.bayern/

Nr. 52

Amtsblatt fiir den Landkreis Traunstein

Seite 255

103/21
Az.: 0041-200001

Bundestagswahl 2021;

Bekanntmachung des endgiiltigen Ergebnisses der Bundestagswahl am 26.09.2021 im Wahlkreis 225

Traunstein

Gem. § 79 Abs. 1 Nr. 1 der Bundeswahlordnung (BWO) gebe ich das vom Kreiswahlausschuss in seiner
Sitzung am 30.09.2021 festgestellte endgiltige Wahlergebnis der Bundestagswahl bekannt.

Traunstein, den 18.10.2021

Stellvertreter des Kreiswahlleiters

Raphael Baumann

Wahlkreis 225 Traunstein

Wahlberechtigte
Wahler

Ungtiltige Erststimmen
Giiltige Erststimmen
Ungiiltige Zweitstimmen
Gltige Zweitstimmen

Bekanntmachung

des endgiiltigen Ergebnisses der
Bundestagswahl am 26.09.2021
im Wahlkreis 225 Traunstein

I. Von den giiltigen Erststimmen entfielen auf:

Bewerber

Dr. Ramsauer, Peter
Dr. Kofler, Barbel
Bernshausen, Joachim
Weil, Patrick
Ehrenlechner, Wolfgang
Buchwald, Leon
Wittmann, Andrea
Siglreitmaier jun., Bruno
Glas, Stefan

Stefan, Marie
Hartmann, Martin Josef
Oberholzner, Sebastian
Englisch, Felicitas

Partei

Csu

SPD

AfD

FDP
GRUNE
DIE LINKE
FREIE WAHLER
OpP

BP

Die PARTEI
dieBasis
LKR

BURGER FUR FREIHEIT UND RECHTS-
STAAT

208.815
163.876
1.282
162.594
817
163.059

Erststimmen

59.555
27.644
12.671
12.268
17.219
3.537
18.572
2.372
2.160
1.857
4.115

295
329

Im Wahlkreis 225 Traunstein ist damit der Wahlkreisbewerber Dr. Ramsauer, Peter - CSU - gewahlt.



Seite 256

Amtsblatt fiir den Landkreis Traunstein

Nr. 52

1l. Von den gultigen Zweitstimmen entfielen auf:
Landesliste

Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Alternative fur Deutschland (AfD)

Freie Demokratische Partei (FDP)

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

DIE LINKE (DIE LINKE)

FREIE WAHLER (FREIE WAHLER)
Okologisch-Demokratische Partei (ODP)

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)
Bayernpartei (BP)

Partei fir Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenférderung und basisdemokratische
Initiative (Die PARTEI)

Piratenpartei Deutschland (PIRATEN)

Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD)

V-Partei® - Partei fiir Veranderung, Vegetarier und Veganer (V-Partei®)
Partei flir Gesundheitsforschung (Gesundheitsforschung)
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)

Deutsche Kommunistische Partei (DKP)

Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)

Biindnis C - Christen fiir Deutschland (Biindnis C)

DER DRITTE WEG (lIl. Weg)

Die Urbane. Eine HipHop Partei (du.)

Liberal-Konservative Reformer (LKR)

Partei der Humanisten (Die Humanisten)

Team Todenhdfer — Die Gerechtigkeitspartei (Team Todenhéfer)
UNABHANGIGE fiir biirgernahe Demokratie (UNABHANGIGE)
Volt Deutschland (Volt)

Zweitstimmen

51.421
25.190
14.027
15.747
19.985
3.943
21.369
1.417
1.619
1.448
1.121

413
101
153
149
18
21
3.699
135
64
85
56
112
243
258
265

Siegfried Walch
Landrat



