

AMTSBLATT

FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein

83278 Traunstein, 22.10.2021

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter <u>www.traunstein.bayern</u>
Erscheint in der Regel wöchentlich.

Nr. 52 Seite 254

Inhaltsverzeichnis:

Bundestagswahl 2021;

Bekanntmachung des endgültigen Ergebnisses der Bundestagswahl am 26.09.2021 im Wahlkreis 225 Traunstein

103/21

103/21

Az.: 0041-200001

Bundestagswahl 2021;

Bekanntmachung des endgültigen Ergebnisses der Bundestagswahl am 26.09.2021 im Wahlkreis 225 Traunstein

Bekanntmachung des endgültigen Ergebnisses der Bundestagswahl am 26.09.2021 im Wahlkreis 225 Traunstein

Gem. § 79 Abs. 1 Nr. 1 der Bundeswahlordnung (BWO) gebe ich das vom Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 30.09.2021 festgestellte endgültige Wahlergebnis der Bundestagswahl bekannt.

Traunstein, den 18.10.2021

Stellvertreter des Kreiswahlleiters

Raphael Baumann

Wahlkreis 225 Traunstein

Oberholzner, Sebastian

Englisch, Felicitas

Wahlberechtigte		208.815
Wähler		163.876
Ungültige Erststimmen		1.282
Gültige Erststimmen		162.594
Ungültige Zweitstimmen		817
Gültige Zweitstimmen		163.059
I. Von den gültigen Erststimmen en	tfielen auf:	
Bewerber	<u>Partei</u>	Erststimmen
Dr. Ramsauer, Peter	CSU	59.555
Dr. Kofler, Bärbel	SPD	27.644
Bernshausen, Joachim	AfD	12.671
Weiß, Patrick	FDP	12.268
Ehrenlechner, Wolfgang	GRÜNE	17.219
Buchwald, Leon	DIE LINKE	3.537
Wittmann, Andrea	FREIE WÄHLER	18.572
Siglreitmaier jun., Bruno	ÖDP	2.372
Glas, Stefan	BP	2.160
Stefan, Marie	Die PARTEI	1.857
Hartmann, Martin Josef	dieBasis	4.115

Im Wahlkreis 225 Traunstein ist damit der Wahlkreisbewerber Dr. Ramsauer, Peter - CSU - gewählt.

BÜRGER FÜR FREIHEIT UND RECHTS-

LKR

STAAT

295

329

II. Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:	
Landesliste	Zweitstimmen
Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)	51.421
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)	25.190
Alternative für Deutschland (AfD)	14.027
Freie Demokratische Partei (FDP)	15.747
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)	19.985
DIE LINKE (DIE LINKE)	3.943
FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)	21.369
Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP)	1.417
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)	1.619
Bayernpartei (BP)	1.448
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)	1.121
Piratenpartei Deutschland (PIRATEN)	413
Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD)	101
V-Partei³ - Partei für Veränderung, Vegetarier und Veganer (V-Partei³)	153
Partei für Gesundheitsforschung (Gesundheitsforschung)	149
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)	18
Deutsche Kommunistische Partei (DKP)	21
Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)	3.699
Bündnis C - Christen für Deutschland (Bündnis C)	135
DER DRITTE WEG (III. Weg)	64
Die Urbane. Eine HipHop Partei (du.)	85
Liberal-Konservative Reformer (LKR)	56
Partei der Humanisten (Die Humanisten)	112
Team Todenhöfer – Die Gerechtigkeitspartei (Team Todenhöfer)	243
UNABHÄNGIGE für bürgernahe Demokratie (UNABHÄNGIGE)	258
Volt Deutschland (Volt)	265